
• 

BUPATISEKADAU 

PROVINS! KALIMANTAN BARAT 

PERATURAN DAERAH KABUPATEN SEKADAU 

NOMOR 7 TAHUN 2018 

TENTANG 

PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2018 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATISEKADAU 

]sALINAN] 

Menimbang a. bahwa sehubungan dengan perkembangan yang tidak sesuai dengan asumsi kebijakan umum 

APBD, keadaan yang menyebabkan pergeseran antar unit organisasi, antara kegiatan dan jenis 

belanja, keadaan yang menyebabkan sisa lebih tahun anggaran sebelumnya harus digunakan 

untuk pembiayaan dalam tahun anggaran berjalan, maka perlu dilakukan perubahan APBD tahun 

anggaran 2018; 

1 



Mengingat 

b. bahwa sehubungan dengan hal tersebut pada huruf a, perubahan APBD tahun anggaran 2018 
perlu ditetapkan dengan peraturan daerah; 

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1985 tentang Pajak Bumi dan Bangunan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1985 Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara Repubiik Indonesia 

Nomor 3312, sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1994 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1994 Nomor 62, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3569); 

2. Undang-Undang Nomor 21 Tahun 1997 tentang Bea Perolehan Hak Atas Tanah dan Bangunan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1997 Nomor 44, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 3688); 

3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas 

dari Korupsi,Koiusi, Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 

4. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

5. Undang-Undang Nomor 34 Tahun 2003 tentang Pembentukan Kabupaten Melawi dan Kabupaten 

Sekadau di Provinsi Kalimantan Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 

149, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4344); 

2 

7 



6. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

4355); 

7. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggungjawab 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 66, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4400); 

8. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem Perencanaan dan Pembangunan Nasional 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4421); 

9. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat 

dan Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

10. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2009 Nomor 130, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5049); 

11. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5243); 

3 

l 



12. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah {Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah diubah beberapa kaJi, terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 

tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 
13. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangan 

Pimpinan dan Anggota DPRD {Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4416) Sebagaimana 

telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 37 Tahun 2005 tentang Perubahan Atas 

14. Peraturan Pemerintah Nomor 24 Tahun 2004 tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangan 

Pimpinan dan Anggota DPRD (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 94, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4540); 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 23 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Badan Layanan 

Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 48, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4502); 
16. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2005 tentang Pinjaman Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4574); 
17. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 ten tang Dana Perimbangan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4575); 

4 



18. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang Sistem Informasi Keuangan Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4576) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah nomor 

65 Tahun 2010 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005 tentang 

Sistem lnformasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 110, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5155); 

19. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2005 tentang Hibah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2005 Nomor 139, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4577); 

20. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4578); 

21. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang Pedoman Penyusunan dan Penerapan 

Standar Pelayanan Minimal (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 150, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4585); 

23. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi 

Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4614); 

24. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 ten tang Standar Akuntansi Pemerintah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik 

5 

l 
I 

j 



% 

Indonesia Nomor 5165); 

25. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang Pembinaan Dan Pengawasan Penyelenggara 

Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6041); 

26. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan 

dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 106, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6057); 

27. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan 

Daerah sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 21 

Tahun 2011 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 

2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah; 

27. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 33 Tahun 2017 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018; 

28. Peraturan Daerah Kabupaten Sekadau Nomor 2 Tahun 2010 tentang Pokok-pokok Pengelolaan 

Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Sekadau Tahun 2010 Nomor 2); 

29. Peraturan Daerah Kabupaten Sekadau Nomor 1 Tahun 2011 tentang Pajak Daerah Kabupaten 

Sekadau sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Sekadau Nomor 4 Tahun 

2018 ten tang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Sekadau Nomor 1 Tahun 2011 ten tang 

Pajak Daerah Kabupaten Sekadau (Lembaran Daerah Kabupaten Sekadau Tahun 2018 Nomor 2); 

30. Peraturan Daerah Kabupaten Sekadau Nomor 7 Tahun 2011 tentang Retribusi Jasa Umum 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Sekadau Nomor 3 Tahun 2018 

tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Sekadau Nomor 1 Tahun 2011 tentang 

6 

7 



Retribusi Jasa Umum Kabupaten Sekadau (Lembaran Daerah Kabupaten Sekadau Tahun 2018 

Nomor 3); 

31. Peraturan Daerah Kabupaten Sekadau Nomor 1 Tahun 2012 tentang Retribusi Jasa Usaha 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Sekadau Nomor 1 Tahun 2018 

tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Sekadau Nomor 1 Tahun 2011 tentang 

Retribusi Jasa Usaha Kabupaten Sekadau (Lembaran Daerah Kabupaten Sekadau Tahun 2018 

Nomor l); 

32. Peraturan Daerah Kabupaten Sekadau Nomor 4 Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 

Perangkat Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Sekadau Tahun 2016 Nomor 6, Tambahan 

Lembaran Daerah Kabupaten Sekadau Nomor 7) 

33. Peraturan Daerah Kabupaten Sekadau Nomor 6 Tahun 2011 ten tang Retribusi Perijinan Tertentu 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Sekadau Nomor 6 Tahun 2017 

Tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kabupaten Sekadau Nomor 6 Tahun 2011 tentang 

Retribusi Perijinan Tertentu (Lembaran Daerah Kabupaten Sekadau Tahun 2017 Nomor 6); 

34. Peraturan Daerah Kabupaten Sekadau Nomor 10 Tahun 2017 tentang Anggaran Pendapatan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018 (Lembaran Daerah Kabupaten Sekadau Tahun 2017 Nomor 

10); 

35. Peraturan Daerah Kabupaten Sekadau Nomor 6 Tahun 2018 tentang tentang Pertanggungjawaban 

Pelaksanaan Anggaran Pendapatan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2017 (Lembaran Daerah 

Kabupaten Sekadau Tahun 2018 Nomor 6). 

7 

l 



Dengan Persetujuan Bersama 

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN SEKADAU 

Dan 

BUPATI SEKADAU 

MEMUTUSKAN 

l 

Menetapkan PERATURAN DAERAH KABUPATEN SEKADAU TENTANG PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2018. 

Pasal 1 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018 semula berjumlah Rp. 920.818.873.238,80 bertambah 

sejumlah Rp. 27.978.508.065,70 sehingga menjadi Rp. 948.797.381.304,50 dengan rincian sebagai berikut: 

• Pendapatan 

a. Semula 

b. Bertambah / (Berkurang) 

Jumlah Pendapatan Setelah Perubahan 

Rp. 920.818.873.238,80 

Rp. (6.103.023.552,83) 

8 

Rp.914. 715.849.685, 97 



2. Belanja 

a. Semula 

b. Bertambah / (Berkurang) 

Jumlah Belanja Setelah Perubahan 

Surplus/ (Defisit) setelah perubahan 

Pasal 2 

Rp.920.818.873.238,80 

Rp. 26.978.508.065,70 

Rp.94 7.797.381.304,50 

Rp. (33.081.531.618,53) 

(1) Pendapatan Daerah sebagaimana dimaksud dalam pasal 1 
terdiri dari : 

a. Pendapatan Asli Daerah 
1) Semula 
2) Bertambah / (Berkurang) 
Jumlah Pendapatan asli daerah setelah Perubahan 

b. Dana Perimbangan 
1) Semula 
2) Bertambah/(Berkurang) 
Jumlah Dana Perimbangan setelah Perubahan 

c. Lain-lain pendapatan daerah yang sah 
1) Semula 
2) Bertambah/(Berkurang) 
Jumlah Lain-lain pendapatan daerah yang sah setelah 
Perubahan 

Rp. 55.485.120.006,00 
Rp. 13.178.957.726,17 

Rp.730.633.344.000,00 
Rp. (18.835.275.500,00) 

Rp. 134.700.409.232,80 
RD. (446.705.779,00 

9 

Rp. 68.664.077.732,17 

Rp.711.798.068.500,00 

Rp.134.253.703.453,80 



(2) Pendapatan Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf a terdiri dari jenis pendapatan : 

a. Pajak Daerah 
1) Semula 
2) Bertambah / (Berkurang) 
Jumlah Pajak Daerah setelah Perubahan 

Rp 20.186.589.406,00 
Rp 5.558.037.614,00 

Rp.25.744.627.020,00 

b. Retribusi Daerah 
1) Semula Rp. 4.095.447.600,00 
2) Bertambah/(Berkurang) RD. 1.635.664.800,00 
Jumlah Retribusi Daerah setelah Perubahan 

c. Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang dipisahkan 
1) Semula Rp. 7.661.625.000,00 
2) Bertambah/(Berkurang) RD. 53.849.998,00 
Jumlah Hasil pengelolaan kekayaan daerah yang 
dipisahkan setelah Perubahan 

Rp. 5.731.112.400,00 

Rp. 7.715.474.998,00 

d. Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah 
I) Semula 
2) Bertambah/(Berkurang) 
Jumlah Lain-lain pendapatan asli daerah yang sah 
setelah Perubahan 

Rp 23.541.458.000,00 
Rp. 5.931.405.314,17 

10 

Rp. 29.472.863.314,17 



(3) Dana perimbangan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf b terdiri dari jenis pendapatan : 

a. Dana bagi hasil 
1) Semula 
2) Bertambah / (Berkurang) 
Jumlah Dana bagi hasil setelah Perubahan 

b. Dana Alokasi Umum 
1) Semula 
2) Bertambah/(Berkurang) 
Jumlah Dana Perimbangan setelah Perubahan 

c. Dana Alokasi Khusus 
1) Semula 
2) Bertambah/(Berkurang) 
Jumlah Lain-lain pendapatan daerah yang sah setelah 
Perubahan 

(4) Lain-lain pendapatan daerah yang sah sebagaimana 
dimaksud pada ayat (1) huruf c terdiri dari jenis pendapatan : 

a. Hibah 
1) Semula 
2) Bertambah / (Berkurang) 
Jumlah Pendapatan Hibah setelah Perubahan 

Rp. 21.972.232.000,00 
Rp. 85.444.500,00 

Rp. 504.548.895.000,00 
Rp. 0,00 

Rp. 204.112.217.000,00 
RD. (18,920,720.000,00) 

Rp. 28.758.400.000,00 
Rp. (561.800.000,00) 

11 

Rp. 22.057.676.500,00 

Rp.504.548.895.000,00 

Rp.185.191.497.000,00 

Rp. 28.196.600.000,00 



b. Dana Darurat 
1) Semula 
2) Bertambah/(Berkurang) 
Jumlah Dana Darurat setelah Perubahan 

Rp. 
Rp. 

0,00 
0,00 

Rp. 0,00 

c. Dana Bagi Hasil Pajak 
1) Semula 
2) Bertambah/(Berkurang) 
Jumlah Dana Bagi Hasil Pajak setelah Perubahan 

d. Dana Penyesuaian dan Otonomi Khusus 
1) Semula 
2) Bertambah / (Berkurang) 
Jumlah Dana Penyesuaian dan Otonomi Khusus setelah 
Perubahan 

Rp. 27.886.915.232,80 
Rp. 94.138.221,00 

Rp. 78.055.094.000,00 
Rp. 20.956.000,00 

Rp. 27.981.053.453,80 

Rp. 78.076.050.000,00 

e. Bantuan Keuangan dari Provinsi atau dari Pemerintah 
Daerah lainnya 
1) Semula Rp. 0,00 
2) Bertambah/(Berkurang) p. 0,OO 
Jumlah Bantuan Keuangan dari Provinsi atau dari 
Pemerintah Daerah lainnya setelah Perubahan 

12 

Rp. 0,00 



Rp. 266.933.061.360,52 
Rp. 9.964.326.324,32 

Rp.433.611.296.060,52 
Rp. 12.636.412.469,36 

Rp. 487.207.577.178,28 
Rp 14.342.095.596,34 

Rp.276.897.387.684,84 

0,00 Rp. 

Rp.501.549.672.774,62 

Rp.446.24 7.708.529,88 

0,00 
0,00 

Rp. 
Rp. 

Pasal 3 

1. Belanja daerah sebagaimana dimaksud dalam pasal (1) terdiri 
dari : 
a. Belanja Tidak Langsung 

1) Semula 
2) Bertambah / (Berkurang) 
Jumlah belanja tidak Jangsung setelah Perubahan 

b. Belanja Langsung 
1) Semula 
2) Bertambah / (Berkurang) 
Jumlah belanja langsung setelah Perubahan 

2. Belanja tidak langsung sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 
huruf a terdiri dari jenis belanja : 

a. Belanja pegawai sejumlah : 
1) Semula 
2) Bertambah / (Berkurang) 
Jumlah belanja tidak Iangsung setelah Perubahan 

b. Belanja bunga : 
1) Semula 
2) Bertambah / (Berkurang) 
Jumlah belanja tidak langsung setelah Perubahan 

13 



C. Belanja Subsidi : 
1) Semula Rp. 0,00 
2) Bertambah / (Berkurang) RD. 0,00 
Jumlah belanja subsidi setelah Perubahan Rp. 0,00 

d. Belanja Hibah : 
1) Semula Rp. 38.601.028.000,00 
2) Bertambah / (Berkurang) RD. 2.205.026.000,00 
Jumlah belanja hibah setelah Perubahan Rp. 40.806.054.000,00 

e. Belanja Bantuan Sosial : 
1) Semula Rp. 2.220.000.000,00 
2) Bertambah / (Berkurang) Rp. 0,00 
Jumlah belanja bantuan sosial setelah Perubahan Rp. 2.220.000.000,00 

f. Belanja Bagi Hasil : 
1) Semula 
2) Bertambah / (Berkurang) 
Jumlah belanja bagi hasil setelah Perubahan 

g. Belanja Bantuan Keuangan : 
1) Semula 
2) Bertambah / (Berkurang) 
Jumlah belanja bantuan Keuangan setelah Perubahan 

Rp. 
Rp. 

0,00 
0,00 

Rp. 0,00 

Rp. 125.357.206.700,00 
RD 483.323.865,00 

Rp.125.840.530.565,00 

14 



h. Belanja Tidak Terduga : 
1) Semula 
2) Bertambah / (Berkurang) 
Jumlah belanja tidak terduga setelah Perubahan 

3. Belanja langsung sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf 
b terdiri dari jenis belanja : 

a. Belanja Pegawai : 
1) Semula 
2) Bertambah / (Berkurang) 

Jumlah belanja pegawai setelah Perubahan 

b. Belanja Barang dan Jasa : 
1) Semula 
2) Bertambah / (Berkurang) 
Jumlah belanja barang dan jasa setelah Perubahan 

Rp. 
Rp. 

Rp. 
Rp. 

500.000.000,00 
(16.263.719,96) 

0,00 
0,00 

Rp. 0,00 

Rp. 225.184.323.179,28 
Rp. 10.486.373.650,0l 

Rp. 483.736.280,04 

Rp.235.670.696.829,29 

c. Belanja Modal : 
1) Semula 
2) Bertambah / (Berkurang) 
Jumlah belanja modal setelah Perubahan 

Pasal 4 

1. Pembiayaan daerah sebagaimana dimaksud dalam pasal (1) 
terdiri dari : 

a. Penerimaan sejumlah : 
1) Semula 
2) Bertambah / (Berkurang) 
Jumlah penerimaan setelah Perubahan 

Rp. 262.023.253.999,00 
Rp. 3.855.721.946,33 

Rp. 0,00 
Rp. 34.081.531.618,53 

15 

Rp.265.878.975.945,33 

Rp. 34.081.531.618,53 



b. Pengeluaran sejumlah : 
1) Semula 
2) Bertambah / (Berkurang) 
Jumlah pengeluaran setelah Perubahan 

2. Penerimaan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf a 
terdiri dari jenis pembiayaan : 

a. SILPA tahun anggaran sebelumnya sejumlah : 
1) Semula 
2) Bertambah / (Berkurang) 
Jumlah SILPA tahun anggaran sebelumnya setelah 
Perubahan 

Rp. 0,00 
Rp. 1.000.000.000,00 

Rp. 0,00 
Rp. 34.081.531.618,53 

Rp. 1.000.000.000,00 

Rp. 34.081.531.618,53 

b. Pencairan dana cadangan sejumlah : 
1) Semula 
2) Bertambah / (Berkurang) 
Jumlah pencairan dana cadangan setelah Perubahan 

c. Hasil penjualan kekayaan daerah yang dipisahkan 
sejumlah : 
1) Semula 
2) Bertambah / (Berkurang) 
Jumlah hasil penjualan kekayaan daerah 
dipisahkan setelah Perubahan 

Rp. 
Rp. 

0,00 
0,00 

Rp. 

Rp. 

0,00 

0,00 

Rp. 0,00 
yang p O,0O 

d. Penerimaan pinjaman daerah sejumlah : 
1) Semula 
2) Bertambah / (Berkurang) 
Jumlah penerimaan pinjaman daerah 
Perubahan 

Rp. 0,00 
setelah RD. 0,OO 

16 

Rp. 0,00 



e. Penerimaan kembali pemberian pmaman daerah 
sejumlah: 
1) Semula Rp. 0,00 
2) Bertambah / (Berkurang) RD. 0,00 
Jumlah penenmaan kembali pemberian pmnjaman Rp. 0,00 
setelah Perubahan 

f. Penerimaan piutang daerah sejumlah : 
1) Semula Rp. 0,00 
2) Bertambah / (Berkurang) Rp. 0,00 
Jumlah penerimaan piutang daerah setelah Perubahan Rp. 0,00 

3. Pengeluaran sebagaimana dimaksud pada ayat (1) huruf b 
terdiri dari jenis pembiayaan : 

a. Pembentukan dana cadangan sejumlah: 
1) Semula Rp. 0,00 
2) Bertambah / (Berkurang) Rp. 0,OO 
Jumlah pembentukan dana cadangan setelah 
Perubahan 

Rp. 0,00 

b. Penyertaan modal (investasi) Pemerintah Daerah 
sejumlah: 
1) Semula Rp. 0,00 
2) Bertambah / (Berkurang) Rp 1.000.000.00O,O0 
Jumlah penyertaan modal Pemerintah Daerah setelah 
Perubahan 

Rp. 1.000.000.000,00 

c. Pembayaran pokok utang sejumlah: 
1) Semula 
2) Bertambah / (Berkurang) 
Jumlah pembayaran pokok utang setelah Perubahan 

Rp. 
RD. 

17 

0,00 
0,00 

Rp. 0,00 



d. Pemberian pinjarnan daerah sejumlah : 
1) Semula Rp. 0,00 
2) Bertambah / (Berkurang) RD. 0,OO 
Jumlah pemberian pinjaman daerah setelah Perubahan 

Pasal 5 

Rp. 0,00 

Uraian lebih lanjut perubahan anggaran pendapatan dan belanja daerah sebagaimana dimaksud dalam pasal 1, tercantum 
dalarn larnpiran yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari peraturan daerah ini, terdiri dari : 

1. Lampiran I Ringkasan Perubahan APBD; 

2. Larnpiran II Ringkasan Perubahan APBD menurut urusan pemerintahan daerah dan organisasi SKPD; 

3. Lampiran lII Rincian Perubahan APBD menurut urusan pemerintahan daearh dan organisasi SKPD, pendapatan, belanja 
dan pembiayaan; 

4. Larnpiran IV Rekapitulasi Perubahan belanja menurut urusan pemerintahan daearh,organisasi SKPD, program dan 
kegiatan; 

5. Lampiran V Rekapitulasi Perubahan Belanja Daerah untuk keselarasan dan keterpaduan urusan pemerintahan daerah 
dan fungsi dalam kerangka pengelolaan keuangan Negara; 

6. Larnpiran VI Daftar Perubahan jumlah pegawai per golongan dan per jabatan; 

7. Lampiran VII Laporan Keuangan Pemerintah daerah yang telah ditetapkan dengan peraturan daerah; 

8. Larnpiran VIII Daftar Kegiatan-kegiatan Tahun Anggaran sebelumnya yang belum diselesaikan dan dianggarkan kembali 
dalam tahun anggaran ini; 

9. Larnpiran IX Daftar Pinjarnan daerah dan obligasi daerah. 

18 



Pasal 6 

Bupati menetapkan peraturan Bupati tentang perubahan penjabaran anggaran pendapatan dan belanja daerah sebagai 
landasan operasional pelaksanaaan. 

Pasal 7 

Peraturan daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memeriritahkan pengundangan peraturan daerah ini dengan penempatannya dalam 
lembaran daerah. 

Ditetapkan di Sekadau 

pada tanggal,16 November 2018 

BUPATI SEKADAU 

TTD 

RUPINUS 
Diundangkan di SEKADAU 
pada tanggal, 16 November 2018 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SEKADAU 

TTD 

ZAKARIA 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN SEKDAU TAHUN 2018 NOMOR 7 

19 

Salinan Sesual dengan asiinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

RADIUS 
19810910 200803 T vol 



Pasal 6 

Bupati menetapkan peraturan Bupati tentang perubahan penjabaran anggaran pendapatan dan belanja daerah sebagai 
landasan operasional pelaksanaaan. 

Pasal 7 

Peraturan daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang inengetahuinya, memerintahkan pengundangan peraturan daerah ini dengan penempatannya dalarn 
lembaran daerah. 

Ditetapkan di Sekadau 

pada tanggal,16 November 2018 

BUPATISEKADAU 

TTD 

RUPINUS 
Diundangkan di SEKADAU 
pada tanggal, 16 November 2018 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SEKADAU 

TTD 

ZAKARIA 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN SEKDAU TAHUN 2018 NOMOR 7 

19 

Salinan Sesual dengan aslinye 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

RADIUS 
19810910 200803Toi 



Pasal 6 

Bupati menetapkan peraturan Bupati tentang perubahan penjabaran anggaran pendapatan dan belanja daerah sebagai 
landasan operasional pelaksanaaan. 

Pasal 7 

Peraturan daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan peraturan daerah ini dengan penempatannya dalam 
lembaran daerah. 

Ditetapkan di Sekadau 

pada tanggal,16 November 2018 

BUPATI SEKADAU 

TTD 

RUPINUS 

7 

Diundangkan di SEKADAU 
pada tanggal, 16 November 2018 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN SEKADAU 

TTD 

ZAKARIA 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN SEKDAU TAHUN 2018 NOMOR 7 

19 

Salinan Sesuai dengan astinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 

leg 
RADIUS 

19810910 200803 T @o [l 


